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                                                                     SPRENDIMAS
	DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2009 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS  ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITOS

	
	
	
	
	

	2010 m. balandžio 29 d. Nr. K-134

	Alytus


 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (Žin, 2002, Nr. 57-2297), įgyvendindama Alytaus rajono savivaldybės 2009-2012 metų korupcijos prevencijos programos, patvirtintos Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2009-04-16 sprendimu Nr. K-125, 22 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:
 Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės 2009 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano ataskaitą (pridedama).
Savivaldybės meras                                                                                           Algirdas Vrubliauskas
                                                                                                                                                                                                                                                                                           PATVIRTINTA                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Alytaus rajono savivaldybės 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                tarybos 2010 m. balandžio  d.

                                                                                                                                                                                                                                                                                       sprendimu Nr.

ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2009 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITA
	Eil. Nr.
	Priemonės

pavadinimas
	Tikslas
	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai
	Laukiami rezultatai
	Vykdymo laikas
	Vykdytojas
	Rezultatas

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	PRIEMONĖS ANTIKORUPCINĖS KONTROLĖS IR PREVENCIJOS MECHANIZMO SKAIDRUMUI UŽTIKRINTI

	1.
	Antikorupciniu požiūriu vertinti teisės aktų projektus bei teisės aktus, dėl kurių gali kilti interesų konfliktas
	Padėti įgyvendinti savivaldybės veiklos tikslus, sistemingai ir visapusiškai vertinant korupcijos pasireiškimo riziką, išvengti interesų konflikto
	Įvertintų teisės aktų projektų ir teisės aktų skaičius.

Teisės aktų projektų, teisės aktų , kuriuose nustatytas didelis ar vidutiniškas korupcijos rizikos, skaičius
	Pagerės savivaldybės institucijų ir įstaigų priimamų teisės aktų kokybė
	Nuolat


	Teisės akto projekto rengėjai
	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta.
2009 metais ruošiant teisės aktų projektus, dėl kurių gali kilti interesų konfliktas, buvo atliekamas antikorupcinis vertinimas. Dažniausiai buvo vertinami  teisės aktų projektai, susiję su :
1. licencijų ir leidimų išdavimu;
2. teritorijų planavimu, statyba;
3. kitais atvejais, jeigu teisės  aktu  numatomas teisinis reguliavimas gali paveikti korupcijos mastą. Antikorupcinio vertinimo tikslas - reglamentuoti korupcijos pasireiškimo rizikos vertinimo mechanizmo savivaldybėje veikimą, kad priimant bei tvarkant teisės aktus būtų atsižvelgta į galimas jų įgyvendinimo pasekmes ir gerėtų Savivaldybės priimamų teisės aktų kokybė. Taigi apibrėžta korupcijos rizika teisės aktuose ar teisės aktų projektuose padėjo jos išvengti ar ją sumažinti.


	2.
	Skatinti darbuotojus (tarnautojus), diegiančius idėjas korupcijos prevencijai įgyvendinti
	Ugdyti darbuotojų (tarnautojų) nepakantumą korupcijos apraiškoms, skatinti tarnautojus, padėjusius išaiškinti korupcijos pasireiškimo atvejus
	Įvertintos nustatytos korupcijos apraiškos
	Korupcijos priežasčių ir neigiamų sąlygų pašalinimas
	Nuolat 


	Administracijos direktorius
	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Iš dalies įgyvendinta.
Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2009-04-16 sprendimas Nr. K-128 ,,Dėl Alytaus rajono savivaldybės institucijų, savivaldybės tarybos kolegijos, mero teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodikos“, kuris įtvirtina, kad teisės akto projekto rengėjas privalo vertinti teisės akto projektą, kuris atitinka minėtoje metodikoje nustatytus atvejus. Šiuo atveju valstybės tarnautojai, darbuotojai, konkrečiu atveju, patys atlikdami ir prisidėdami prie rengiamo teisės akto projekto vertinimo, ugdė nepakantumą korupcijos apraiškoms bei labiau suvokė korupcijos reikšmę valstybės tarnyboje.


	3.
	Nustatyti savivaldybės institucijose, įstaigose, įmonėse, kurių savininkė yra savivaldybė, apie privačių interesų konfliktus


	Asmens, dirbančio valstybės tarnyboje, nusišalinimas nuo sprendimų rengimo, svarstymo ir priėmimo, jei tai sukels interesų konfliktą


	Asmenų, deklaruojančių privačius interesus, atvejų skaičius, kai asmuo nusišalina nuo sprendimo priėmimo proceso, sprendimo projekto rengimo ir pan. 
	Savivaldybėje valstybės tarnautojais, kitais atsakingais darbuotojais dirbtų tik asmenys, kurių nepriekaištingą reputaciją patvirtins kompetentingos institucijos
	Nuolat
	Savivaldybės administracijos direktorius,

Teisės skyrius
	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta.
Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2009-02-20 įsakymas Nr. D1-121 ,,Dėl sąrašo pareigų, kurias einantys asmenys  privalo deklaruoti privačius interesus, patvirtinimo“.

Alytaus rajono savivaldybės mero 2009-02-21 potvarkis Nr. K2-7 ,,Dėl sąrašo pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, patvirtinimo“. Asmenys, privalantys deklaruoti privačius interesus, vadovaudamiesi teisės aktų nuostatomis, per vieną mėnesį nuo paskyrimo į tarnybą dienos pateikia deklaraciją savivaldybės institucijos vadovo įgaliotam atstovui. Be to, asmuo patikslina per 30 kalendorinių dienų nuo duomenų pasikeitimo dienos pateiktas pirmines deklaracijas, jei jose nurodyti deklaruojančio asmens ar jo sutuoktinio duomenys pasikeitė. 


	4.
	Skelbti informaciją apie priimtus norminius aktus - savivaldybės tarybos ir kolegijos sprendimus, mero potvarkius, administracijos direktoriaus įsakymus internete ir kitose visuomenės informavimo priemonėse
	Užtikrinti visuomenės informavimą apie priimtus norminius teisės aktus
	Priimtų ir paskelbtų teisės aktų skaičiaus santykis
	Visuomenė bus informuota apie savivaldybėje priimtus teisės aktus
	Nuolat
	Viešųjų ryšių tarnyba,
Dokumentų ir personalo valdymo skyrius
	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta.
2009 m. Alytaus rajono savivivaldybės taryboje priimti 447 sprendimai, iš jų 204 paskelbti spaudoje. Tai sudaro 53,7 proc., savivaldybės internetino puslapyje www.arsa.lt paskelbti visi 100 proc. Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktorius išleido 1882 įsakymus, iš jų 16 skelbta spaudoje - 0,85 proc. ir 25 proc. skelbti savivaldybės tinklalapyje. Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų skelbimo ir įsigaliojimo tvarkos įstatymas nustato, kad  ,,Savivaldybių atstovaujamųjų ir vykdomųjų institucijų priimti norminiai  teisės  aktai  įsigalioja  kitą dieną po jų paskelbimo vietinėje  spaudoje  arba  kitą  dieną po oficialaus informacinio pranešimo  vietinėje  spaudoje apie norminio teisės akto priėmimą ir  viso norminio teisės akto paskelbimo atitinkamos savivaldybės interneto tinklalapyje, jeigu pačiuose teisės aktuose nenustatyta

vėlesnė   jų   įsigaliojimo   data.“ Savivaldybė užtikrina šio teisės akto nuostatų įgyvendinimą. Vadinasi, savivaldybės institucijų priimti norminiai teisės aktai yra visuomet skelbiami vietinėje spaudoje.

	5.
	Peržiūrėti visas galiojančias taisykles, tvarkas
	Užtikrinti veiklos teisėtumą. Sukurtos tvarkos, atitinkančios teisės aktų reikalavimus
	Pakeistų teisės aktų skaičius
	Bus išvengta neteisėtų sprendimų priėmimo
	Nuolat
	Administracijos padaliniai
	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinama.
Pakeisti Alytaus rajono savivaldybės administracijos nuostatai - Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2009-12-22 sprendimas Nr. K-419 ,,Dėl Alytaus rajono savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo.“ Šiais nuostatais buvo aiškiai ir tiksliai apibrėžta savivaldybės administracijos direktoriaus kompetencija, administracijos kompetencijai priskirtiems klausimams nagrinėti  sudaromų komisijų pirmininkų kompetencija, jų atsakomybė, padalinių vadovų atsakomybė ir kita. Pažymėtina, kad savivaldybės tarnautojai, darbuotojai visus įsakymus, tarybos sprendimus ir kita turi derinti su Teisės skyriaus vyr. specialistais. Vadinasi, tarnautojų ir darbuotojų ruošiami teisės aktai yra derinami su teisės aktų nuostatomis ir tik tuomet yra teikiama tvirtinti savivaldybės institucijoms pagal kompetenciją. 

	6.
	Sustiprinti antikorupcinio teisės aktų ar teisės aktų projektų vertinimo gebėjimus
	Organizuoti antikorupcinio teisės aktų ar teisės aktų projektų vertinimo seminarą teisės aktų projektų rengėjams. Seminaras būtų skirtas sustiprinti teisės aktų rengėjų administracinius gebėjimus antikorupcinio teisės aktų projektų vertinimo srityje
	Didesnis savivaldybės tarnautojų, įgijusių specializuotų žinių, skaičius, aukštesnė jų kvalifikacija
	Teisės aktų projektų rengėjai gebės atpažinti korupcijos prielaidas ir galės imtis administracinių priemonių joms pašalinti, bus geriau informuoti apie korupcijos prevencijos sistemą ir konkrečias prevencines priemones
	2009 m. 

II ketv.,
2010 m. I ketv.,
2011 m. I ketv.,
2012 m. I ketv.

ir pagal poreikį
	Savivaldybės administracijos direktorius,

Teisės skyrius


	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta.
Savivaldybės valstybės tarnautojai ar darbuotojai, atliekantys teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, visuomet turi galimybę konsultuotis su Teisės skyriaus vyr. specialistais.  Be to, Alytaus rajono savivaldybės administracijos Teisės skyrius, derindamas teisės akto projektą ir nustatęs, kad teisės akto projektas pagal teisės aktus turėjo būti vertintas Metodikoje nustatyta tvarka, tačiau nebuvo įvertintas, grąžina teisės akto projektą teisės akto rengėjui, kad šis būtų parengtas pagal nustatytus reikalavimus.  Vadinasi, teisės aktų projektų rengėjai geba atpažinti korupcijos prielaidas.

	7.
	Apie viešuosius pirkimus skelbti teisės aktų nustatyta tvarka. Skelbti internete informaciją apie viešuosius pirkimus, vykdomus atviro ir supaprastinto atviro konkurso būdu, ir apie savivaldybei priklausiančio turto privatizavimą 
	Įvardyti, kokia informacija turi būti paskelbta viešai, kokia forma, kur, kas ir kokiais terminais skelbia duomenis, nustatyti atsakomybę už šios tvarkos procedūrų nesilaikymą ir kt.
	Sudarytų viešųjų pirkimų ir privatizavimo sutarčių skaičiaus santykį su viešai paskelbtų viešųjų pirkimų ir privatizavimo sutarčių skaičiumi
	Bus viešai skelbiama ir atnaujinama su viešaisiais pirkimais ir privatizavimu susijusi informacija
	2009 m. 

IV ketv.,
2010 m. IV ketv.,
2011 m. IV ketv.,
2012 m. IV ketv.
	Savivaldybės administracijos direktorius,

Viešųjų pirkimų tarnyba,
Privatizavimo komisija
	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Iš dalies įgyvendinta.
Viešųjų pirkimų komisijos nariai yra nepriekaištingos reputacijos valstybės tarnautojai. Alytaus rajono savivaldybės administracijos organizuojami supaprastinti ir tarptautiniai pirkimai skelbiami teisės aktų nustatyta tvarka. Pirkimas skelbiamas ,,Valstybės žinių“ priede ,,Informaciniai pranešimai“ bei viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVP IS).

Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktorius 2008-09-23 įsakymu Nr. D1-590 patvirtino Alytaus rajono savivaldybės administracijos supaprastintų viešųjų pirkimų taisykles. Šiuo metu planuojama keisti patvirtintas taisykles, kad atitiktų pasikeitusių teisės aktų nuostatas.
Vadovaujantis Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2008 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. D1-590 patvirtintų Alytaus rajono savivaldybės administracijos supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklių 13 punktu,  administracijos direktorius 2010 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. D1-100 ,,Dėl Alytaus rajono savivaldybės administracijos 2010 metais numatomų vykdyti pirkimų suvestinės“ patvirtino 2010 metais numatomų vykdyti pirkimų suvestinę, kurioje nurodomos prekės, paslaugos ir darbai, jų kodai pagal BVPŽ, galimas pirkimo būdas, atsižvelgiant į pirkimo vertę.  Viešųjų pirkimų įstatyme yra numatyta, kad aukščiau minėtas planas ne vėliau kaip iki kovo 15 d. turi būti paskelbtas Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVPIS).  Ši informacija buvo paskelbta teisės aktų nustatyta tvarka.  
Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta.

Privatizavimo konkursai skelbimi savivaldybės tinklalapyje  www.arsa.lt - ,,savivaldybės veikla”- ,,ekonomika, verslas” - ,,privatizavimas”. Be to, skelbiami Valstybės turto fondo leidinyje ,,Informacinis privatizavimo biuletenis” ir vietinėje spaudoje ,,Alytaus naujienose”. Šiais metais buvo privatizuojamas tik vienas objektas ir apie jo privatizavimą buvo paskelbta teisės aktų nustatyta tvarka.


	8.
	Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę
	Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę pagal savivaldybės veiklos sritis, remiantis STT direktoriaus 2003 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 164 patvirtinta Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metodika
	Įvertintų savivaldybės administracijos padalinių skaičius
	Bus nustatyta korupcijos

pasireiškimo tikimybė savivaldybės veiklos srityse, pateikiant motyvuotą išvadą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės kontroliuojančiai institucijai
	2009 m. 

III ketv.,
2010 m.

III ketv.,
2011 m.

III ketv.,
2012 m.

III ketv.
	Teisės skyrius


	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta.

2009-09-30 pateikta išvada LR STT Kauno valdybai ,,Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės“. Prie minėto rašto buvo pridėtas korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas.

	PRIEMONĖS ADMINISTRAVIMO PROCEDŪRŲ SKAIDRUMUI DIDINTI

	9.
	Užtikrinti, kad savivaldybės interesantai turėtų galimybę anoniminėse anketose pareikšti savo nuomonę apie juos aptarnavusių savivaldybės administracijos tarnautojų ir darbuotojų pagirtiną ar netinkamą elgesį. Sudaryti galimybę interesantams bei kitiems asmenims palikti žinutes ar skambinti anoniminiu telefonu ir pranešti apie galimus korupcinius pažeidimus
	Įvertinti paslaugų teikimo kokybę, taip pat išsiaiškinti trūkumus ir priežastis bei skatinti ieškoti būdų, kaip pagerinti paslaugų teikimą
	Gaunamų pranešimų skaičius ir jo dinamika. Neigiamų ir teigiamų pranešimų skaičius 


	Gyventojai galės anonimiškai informuoti savivaldybę  apie jiems žinomas veikas, kurios gali būti nusikalstamo korupcinio pobūdžio 
	Nuolat
	Viešųjų ryšių tarnyba
	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinta.

Interesantai pastabas gali pateikti skyrelyje ,,Klausk, pranešk“ arba nurodytu telefonu, elektroniniu paštu (www.arsa.lt - ,,korupcijos prevencija“) bei priimamajame atsiliepimų nuomonių dėžutėje. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad savivaldybės tinklalapyje elektroniniu būdu interesantas gali parašyti laišką Alytaus rajono savivaldybės merui ar Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriui. Sukurti specialūs skyreliai ,,Laiškas merui“ ir ,,Laiškas direktoriui“.

	10.
	Peržiūrėti savivaldybės korupcijos prevencijos programos nuostatas ir atlikti jos priemonių įgyvendinimo analizę
	Išanalizuoti Savivaldybės korupcijos prevencijos programą ir prireikus pateikti pasiūlymus savivaldybės tarybai dėl šios programos tobulinimo ir įgyvendinimo
	Įvykdytų ir neįvykdytų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių skaičius ir viešas rezultatų paskelbimas
	Veiksminga ir efektyvi Savivaldybės korupcijos prevencijos programa
	iki 2009 m. IV ketv. pabaigos,
iki 2010 m. IV ketv. pabaigos,
iki 2011 IV ketv. pabaigos,
iki 2012 m. IV ketv. pabaigos
	Antikorupcinė komisija
	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinama.
Atsižvelgus į Antikorupcinės komisijos veiklos ir programos įgyvendinimo ataskaitą ar socialogų tyrimų rezultatus ar kitą reikšmingą informaciją , programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas, esant būtinimui, savivaldybės tarybos sprendimu gali būti atnaujinamas iki einamųjų metų IV ketvirčio pabaigos. Atsižvelgiant į šias nuostatas ir esant poreikiui bus svarstoma galimybė atnaujinti Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2009-04-19 sprendimu Nr. K-125 patvirtintą Alytaus rajono savivaldybės 2009-2012 metų korupcijos prevencijos programą.


	PRIEMONĖS SAVIVALDYBĖS VEIKLOS VIEŠUMUI DIDINTI

	11.
	Skelbti įvykdytų korupcijos prevencijos priemonių rezultatus savivaldybės interneto svetainėje ir per žiniasklaidą


	Informuoti visuomenę apie įvykdytas ir vykdomas korupcijos prevencijos priemones, stiprinti pasitikėjimą savivaldybe
	Oficialių pranešimų apie korupcijos prevencijos priemones skaičius
	Pasitikėjimas savivaldybe
	Nuolat
	Viešųjų ryšių tarnyba,
Dokumentų ir personalo valdymo skyrius
	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Įgyvendinama.

Žinių apie korupcijos faktus neturime, todėl tokia informacija žiniasklaidai bei savivaldybės interneto svetainėje nepateikta.
Pažymėtina, kad savivaldybės tinklalapyje ir vietinėje spaudoje yra visuomet skelbiami savivaldybės tarybos priimti sprendimai, susiję su Alytaus rajono savivaldybės antikorupcinės komisijos ataskaita, korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano ataskaita ir kita.

	12.
	Organizuoti seminarus  antikorupcine tematika savivaldybės politikams, savivaldybės įstaigų ir kontroliuojamų įmonių personalui, šviesti ir informuoti visuomenę, puoselėti asmens dorovę, ugdyti pilietiškumą, asmens teisių ir pareigų visuomenei ir valstybei sampratą, periodiškai vykdyti įvadinius mokymus asmenims, naujai priimtiems į savivaldybės administraciją.
	Bendradarbiaujant su kompetentingos valstybinės institucijos specialistais, rengti seminarus antikorupcijos klausimais
	Mokymo renginių ir juose dalyvavusių asmenų skaičius.


	Savivaldybės politikai, tarnautojai ir darbuotojai bus geriau supažindinti su korupcijos pasekmėmis ir prevencinėmis priemonėmis
	2009 m. III ketv.,
2010 m. III ketv.,
2011 m. III ketv.,
2012 m. III ketv.
	Savivaldybės administracijos direktorius,

Dokumentų ir personalo valdymo skyrius
	Išvada dėl priemonės įvykdymo: Iš dalies įgyvendinta.
Šiuo metu valstybės tarnautojai ir darbuotojai į mokymus, seminarus vyksta jų kompetencijai priskiriamais veiklos klausimais. Kai kuriuose seminaruose yra dalinai užsimenama apie korupcijos įtaką šių dienų valstybės tarnybai. Be to, Alytaus rajono savivaldybės taryba yra patvirtinusi 2009-04-16 Alytaus rajono savivaldybės 2009-2012 metų korupcijos prevencijos programą, 2009-04-12 Nr. K-128 Alytaus rajono savivaldybės institucijų, savivaldybės tarybos kolegijos, mero teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodiką. Visi šie minėti teisės aktai asmenims yra žinomi. Jie privalo vadovautis jų nuostatomis.  Šiuo atveju puoselėjama asmens dorovė, ugdomas pilietiškumas, asmens teisių ir pareigų samprata visuomenei ir valstybei ir kita. 
Alytaus rajono savivaldybės meras, Alytaus rajono savivaldybės antikorupcinės komisijos pirmininkas taip pat dalyvavo Druskininkuose organizuotame seminare, kuris buvo susijęs su korupcijos prevencija.
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Įvairūs įvykiai, susitikimai nušviečiami visuomenės informavimo priemonėse, savivaldybės interneto svetainėje. Susitikimų metu kiekvienas Alytaus rajono  savivaldybės gyventojas gali išsakyti savo nuomonę nagrinėjamais, bet ir kitais klausimais. Susitikimai su gyventojais buvo rengiami šiomis temomis: dėl 2010 metų savivaldybės biudžeto svarstymo, Europos Sąjungos projektų vykdymo, dėl Krokialiaukio gyvenvietėje esančio tvenkinio hidrotechninio statinio sutvarkymo, dėl paplūdimio prie Ilgio ežero, Pivašiūnų sen. įrengimo projekto, susitikimas su sodininkais dėl rinkliavos, kurioje buvo svarstoma mišrių komunalinių atliekų išvežimo iš sodininkų sklypų ir rinkliavos už komunalinių atliekų išvežimą ir tvarkymą surinkimas, Punios kultūros namuose įvyko baigiamoji konferencija, kurios metu Alytaus rajono kaimo bendruomenės susipažino su parengta Alytaus rajono kaimo vietovių plėtros strategija 2010-2013 metams  ir kita.
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